
1 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Содержание: 

Официальные новости 
1 Распоряжение администрации Новоилимского сельского поселения от 21.09.2018г. № 49 

«Об организации и проведении профилактической акции «Безопасность в жилье» 

Стр. 

1-3 

2 Распоряжение администрации Новоилимского сельского поселения от 21.09.2018г. № 53 

«О проверке технической готовности автоматизированной системы оповещения  

гражданской обороны и информирования населения Новоилимского сельского поселения 

об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2018 году» 

4 

3 Постановление администрации Новоилимского сельского поселения от 06.09.2018г. № 56 

«О запрете розничной продажи алкогольной продукции в день Всероссийского дня 

трезвости 11 сентября на территории Новоилимского муниципального образования» 

5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

От  10 сентября 2018 года                                                                                                                              № 49 

п.Новоилимск 

«Об организации и проведении профилактической акции  

«Безопасность в жилье» 
 

В целях обеспечения мер пожарной безопасности жилого фонда,  руководствуясь Уставом 

Новоилимского муниципального образования: 

1. Провести в период с 15 сентября по 15 ноября 2018 года совместно с представителями госпожнадзора, 

МЧС России, противопожарной службы Иркутской области профилактическую акцию «Безопасность в 

жилье». 

2. Утвердить Положение о проведении акции  (Приложение 1). 

3. Для обеспечения исполнения мероприятий акции создать при администрации поселения Группу 

профилактики (Приложение 2). 

№ 13 

от 28 сентября  

2018 года 

Официальные новости 



2 

 

4. Утвердить списки семей с несовершеннолетними детьми, неблагополучных и социально-

незащищенных семей Новоилимского сельского поселения (Приложение 3). 

5. Утвердить график обследования мест проживания семей с несовершеннолетними детьми, 

неблагополучных и социально-незащищенных семей Новоилимского сельского поселения (Приложение 4). 

6. Опубликовать данное распоряжение в СМИ «Вестник администрации и Думы Новоилимского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети интернет по адресу www.novoilimsk.ru. 

7. Контроль за исполнением  данного распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                                                                             Н.Н. Печанский                    

     
 

Приложение № 1  

к постановлению администрации Новоилимского 

сельского поселения от 10.09.2018г. № 49 

 

Группа профилактики 

1. Руководитель группы – Печанский Николай Николаевич, Глава Новоилимского сельского поселения; 

2. Заместитель руководителя группы – Дубинина Юлия Петровна, ведущий специалист администрации 

Новоилимского сельского поселения; 

3. Изместьева Дарья Михайловна, ведущий специалист администрации Новоилимского сельского 

поселения 

4. Смирнов Сергей Витальевич, начальник ПЧ-127 Нижнеилимского филиала ОГКУ «Противопожарная 

служба Иркутской области» (по согласованию); 

5. Шайбакова Алла Валерьевна, социальный педагог МОУ «Новоилимская СОШ им.Н.И. Черных» (по 

согласованию). 
 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                                                                                            Н.Н. Печанский                     
 

Приложение № 2  

к постановлению администрации Новоилимского 

сельского поселения от 10.09.2018г. № 49 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении профилактической акции 

«Безопасность в жилье» 
 

1. Цели и задачи: 
-профилактика пожарной безопасности среди взрослых и детей; 

-определение пожаробезопасности жилья; 

- обучение несовершеннолетних детей мерам пожарной безопасности и профилактике обращения с огнем 

2. Время и место проведения 

Акция проводится с 15 сентября по 15 ноября 2018 года. 

Мероприятия проводятся в жилых помещениях Новоилимского сельского поселения согласно утвержденному 

списку 

3.Руководство, участники акции : 

Общее руководство осуществляет Администрация Новоилимского СП, представители ОГПН, ПЧ-127 

п.Рудногорск 

4.Условия проведения:  

При непосредственном присутствии квартиросъемщиков и членов их семей 

5.Финансирование: 
Не предусмотрено 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                                                                                            Н.Н. Печанский                     
 

Приложение № 3  

к постановлению администрации Новоилимского 

сельского поселения от 10.09.2018г. № 49 

http://www.novoilimsk.ru/


3 

 

 

Списки семей с несовершеннолетними детьми, 

неблагополучных и социально-незащищенных семей  

Новоилимского сельского поселения  
 

№ 

п/п 
Фамилия И.О. Категория семей Адрес 

1 Федорова Ирина Викторовна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -2, неблагополучная 
ул.Таласская, 1-1 

2 Кондратюк Наталья Александровна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -2 
ул.Таласская, 2-1 

3 Камшилина Светлана Генриховна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -2 
ул.Таласская, 12-1 

4 Фѐдорова Светлана Ивановна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -1 
пер.Илимский, 3-2 

6 Хасянова Виктория Николаевна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -2 
пер.Сосновый, 6-2 

7 Коньшина Капиталина Александровна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -3 
ул.Полевая, 11-1 

8 Перетолчина Светлана Григорьевна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -3 
ул.Лесная, 8 

9 Зарубина Галина Васильевна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -1 
ул.Мира, 13-2 

10 Клименко Мария Александровна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -3 
ул.Мира, 21-1 

11 Манухина Елена Николаевна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -2 
ул.Большая, 8-2 

12 Бирюков Александр Сергеевич 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -1 
ул.Большая, 16-2 

13 Смолякова Ольга Ивановна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -2 
ул.Молодежная, 

14 Полещук Ксения Владимировна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -5 
ул.Зверева, 2-3 

15 Шабарская Татьяна Сергеевна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -2, неблагополучная 
ул.Зверева, 7-16 

16 Данилина Екатерина Васильевна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -4 
ул.Зверева, 14-6 

17 Вторушина Анна Александровна 
Малообеспеченная, 

дети до 18 лет -4 
ул.Зверева, 18-3 

18 Курочка Надежда Петровна 
Малообеспеченная, 

пенсионеры 
ул.Полевая, 7-1 

19 Горбунова Ольга Ивановна 
Малообеспеченная, 

пенсионер 
ул.Полевая, 3-2 

20 Шестакова Людмила Ивановна 
Малообеспеченная, 

пенсионер 
ул.Полевая, 5-3 

21 Константинова Наталья Викторовна 
Малообеспеченная, 

пенсионер 
пер.Илимский, 4-1 

22 Лутченко Екатерина Александровна 
Малообеспеченная, 

Инвалид 1 группы, неблагополучная 
ул.Большая, 2-2 

23 Высокос Юрий Митрофанович Одиноко проживающий,  неблагополучный ул.Большая, 2-1 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                                                                                           Н.Н. Печанский                     

 

Приложение № 4  

к постановлению администрации Новоилимского 

сельского поселения от 10.09.2018г. № 49 

 

График обследования мест проживания семей с несовершеннолетними детьми, неблагополучных и социально-

незащищенных семей Новоилимского сельского поселения  
 

№ 

п/п 

Наименование адреса местожительства лиц Сроки проведения 

обследования 

1 Ул.Таласская, пер.Илимский 20.09.2018-28.09.2018 

2 Ул.Зверева, ул.Мира 01.10.2018-15.10.2018 

3 Ул.Большая, ул.Полевая 16.10.2018-31.10.2018 

4 Ул.Лесная, ул.Молодежная, пер.Сосновый 01.11.2018-15.11.2018 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                                                                                           Н.Н. Печанский  
                    

**************************************************************************************************** 



4 

 

 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

От 21 сентября 2018 года                                                                                                                        №  53        
п.Новоилимск 
 

«О проверке технической готовности автоматизированной 

системы оповещения  гражданской обороны и информирования 

населения Новоилимского сельского поселения об угрозе 

возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 

2018 году» 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», для определения технической 

готовности автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и 

информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, во 

исполнение распоряжения заместителя председателя Правительства Иркутской области № 13-рзп от 

26.02.2018 года, руководствуясь Уставом Новоилимского муниципального образования: 

 1. Образовать комиссию для подготовки и проведения определения технической готовности 

автоматизированной системы оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозе 

возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2018 году и утвердить ее состав согласно 

приложению. 

 2. Комиссии: 

а) провести проверку технической готовности автоматизированной системы  оповещения гражданской 

обороны и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций 

в сентябре 2018г.; 

б)  организовать информирование населения через СМИ. 

 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете       «Вестник  Администрации и  Думы 

Новоилимского сельского поселения». 

 4. Распоряжение администрации Новоилимского сельского поселения от 22.06.2018г. № 33 признать 

утратившим силу. 

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                  Н.Н. Печанский 

 

Приложение к  

Распоряжению администрации 

Новоилимского сельского поселения 

от 21.09.2018 г.  №  53 

 

СОСТАВ 

комиссии для технической готовности автоматизированной системы оповещения гражданской обороны и 

информирования населения Новоилимского сельского поселения об угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайной ситуации в сентябре 2018 года 

Председатель комиссии: 

Печанский Николай Николаевич – глава Новоилимского сельского поселения 

Члены комиссии: 

Дубинина Юлия Петровна – ведущий специалист администрации; 

Кутузова Наталья Юрьевна  – ведущий специалист администрации; 

Сенюшкина Светлана Николаевны – заместитель председателя Думы Новоилимского сельского поселения; 

Чуварѐва Анна Юрьевна – ведущий специалист администрации. 

 



5 

 

Российская Федерация  

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 06 сентября 2018 года                  №  56 

п.Новоилимск 

 

«О запрете розничной продажи 

алкогольной продукции в день 

Всероссийского дня трезвости 11 сентября 

на территории Новоилимского 

муниципального образования» 

 

           В целях обеспечения охраны общественного порядка и безопасности граждан Новоилимского 

муниципального образования в день Всероссийского дня трезвости 11 сентября, руководствуясь 

Уставом Новоилимского муниципального образования, администрация  Новоилимского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить 11 сентября 2018 года днѐм трезвости на территории Новоилимского 

муниципального образования. 

2. В день трезвости запретить розничную продажу алкогольной продукции на территории 

Новоилимского муниципального образования с 8-00 до 23-00. 

3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и 

администрации Новоилимского сельского поселения» и на официальном сайте 

администрации Новоилимского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                     Н.Н. Печанский 
 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 

 

 

 
Наш адрес: 665697, Иркутская 

область, Нижнеилимский район, 

п.Новоилимск, ул.Зверева, 1 

Тел.(факс) 68287 

Учредитель: Администрация 

Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского 

района 

Газета выходит ежемесячно. 

Тираж: 60 экз. 

 


